
Tříkrálová sbírka 2010
Již pode-

váté se na
začátku
ledna v na-
šem městě
objeví
tříkráloví

koledníci s prosbou o pomoc
potřebným. V loňském roce
byli koledníci obdarováni re-
kordní částkou přesahující
64,7 tisíce Kč. Vážení spolu-
občané za vaší štědrost Vám
patří obrovský dík. Díky ní se
podařilo zakoupit další zdra-
votní pomůcky a materiál pro
Charitu v Chrudimi, která
poskytuje pečovatelskou a
ošetřovatelskou službu včet-
ně osobní asistence v celém
chrudimském regionu. Menší
část prostředků byla také vě-
nována na podporu bezplatné
Občanské poradny, kde vy-
hledá ročně pomoc více jak
600 občanů. Část výnosu celo-
státní sbírky byla také použi-
ta k humanitárním účelům
při pomoci potřebným po ce-
lém světě. Věříme, že i letos
budete mít své dveře pro ko-
ledníky otevřené.

Posláním Sdružení Charita
Česká republika je pomáhat

těm nejpotřebnějším, lidem v
nouzi bez ohledu na jejich vy-
znání, rasu nebo národnost.
Na začátku ledna 2010 organi-
zuje toto sdružení již tradiční
Tříkrálovou sbírku řádně po-
volenou Ministerstvem vnit-
ra ČR. U nás řádně spolupra-
cujeme při zapečeťování a
rozpečeťování pokladniček s
Městským úřadem. V této do-
bě budou po domácnostech
většiny měst a obcí chodit
skupinky tří králů s koledou a
prosbou o příspěvek do po-
kladničky. Tříkrálová sbírka
je určena na pomoc rodinám a
lidem v nouzi a na podporu
charitního díla doma i v za-
hraničí. 65% výtěžku bude
věnováno na regionální pro-
jekty chrudimské charity
(ošetřovatelská a pečovatel-
ská služba včetně půjčovny
zdravotních pomůcek, občan-
ská poradna), které svojí pů-
sobností zahrnují i naše měs-
to a každý z Heřmanova Měst-
ce a okolí může jejich služeb
využít (tel. kontakt: 469 622
953, 604 789 359). Sbírka je
chráněna proti zneužití, ne-
boť každá skupinka bude mít
zapečetěnou pokladničku a

vedoucího staršího 15 let, kte-
rý bude vlastnit průkazku s
pověřením generálního se-
kretáře SCHČR. Pokud by
Vás navštívily v těchto dnech
osoby bez těchto náležitostí či
jinak podezřelé, oznamte toto
ihned Policii ČR nebo na tele-
fon asistenta sbírky v Heř-
manově Městci (732 789 248).
Pomozte tak zabránit zneužití
sbírky.

U nás v Heřmanově Městci
budou skupinky tří králů na-
vštěvovat vaše domácnosti v
sobotu 9. ledna. Předem Vám
děkujeme, že nenecháte své
dveře zavřeny. Jsme si vědo-
mi, že podobných sbírek je ce-
lá řada a ekonomická situace
mnohých není ideální, ale
budeme vděční i za drobné
příspěvky. Každá koruna po-
může našim bližním v nouzi
jak v České republice, tak ve
světě. Tři králové, kteří nesli
dary do Betléma, budou mít
také pro Vás připravenou ko-
ledu a malou pozornost. Pře-
jeme Vám klidné a radostné
prožití vánoc a spolu s Třemi
králi na shledanou v novém
roce 9. ledna.

Marek Výborný

Nové vánoční pohledy
z Heřmanova Městce
V současné době jsou k dostá-
ní v informačním centru v
Heřmanově Městci čtyři dru-
hy nově vydaných pohledů se
zimním motivem z Heřmano-
va Městce jako vánoční a no-
voroční pozdrav. Nabízí se
též dva druhy pohledů s Bet-
lémem z kostela sv. Bartolo-
měje a nový nástěnný kalen-
dář z Železných hor na rok
2010. Martin Písař

Program klubu Aktivní přístup k životu
na měsíc leden 2010
11.1.2010, pondělí, 15 hodin – cvičíme s overbaly – zhotovuje-
me výrobky z kůže, (spoluúčast 50 Kč na materiál)
18.1.2010, pondělí, 15 hodin – netradiční náčiní
25.1.2010, pondělí – dechová cvičení
Všechny tyto akce se uskuteční ve společenských prostorách
Domu s pečovatelskou službou na Masarykově náměstí.

Den severských psů
Náboženská obec Církve čes-
koslovenské – husitské v
Heřmanově Městci ve spolu-
práci s Domovem pro seniory
hl. m. Prahy srdečně zve
všechny děti i rodiče v úterý
29. 12. 2009 od 13.00 hod., tento-
krát do zámeckého parku - za
nádvoří zámku na 6. ročník
Dne severských psů. Psím
spřežením samojedů vás i le-
tos budou vozit musheři z Bra-
sa týmu Pavel Lněnička a Petr
Trávníček. Sveze vás také Pe-
tr Kult z Heřmanova Městce se
spřežením aljašských mala-
mutů a sibiřských husky. K
vidění budou opět štěňata sa-
mojedů. Mgr. Alena Tučková

Údržba porostů v zámeckém parku
Vážení návštěvníci zámec-

kého parku. Jak jste si určitě
všimli, v průběhu letošního
prosince probíhá kácení a
ošetřování stromů v poros-
tech. Všechny zásahy byly
odsouhlaseny dotčenými or-
gány ochrany přírody a pa-
mátkové péče a následně po-
voleny. Odstraňují se odum-
řelé a dožívající dřeviny s
nízkou vitalitou, bez předpo-
kladu zachování dlouhodobé
funkčnosti v kompozici par-
ku. Na místech zvýšeného
pohybu osob nebo v blízkosti
stavebních objektů se provádí
bezpečnostní, zdravotní a re-
dukční řezy korun stromů s
cílem zajistit provozní bez-
pečnost v okolí daného jedin-
ce. Probíhají pěstební probír-
ky za účelem uvolnění mla-
dých perspektivních stromů,
aby se tyto mohly správně vy-
víjet a v budoucnu převzít
všechny funkce stávajících
vegetačních prvků. V příštím
roce (a následujících letech)
budou na vhodných místech
prováděny náhradní výsadby
mladých stromů, aby byla
udržena věková a druhová
kontinuita porostů zámecké-
ho parku.

Mnohé z vás překvapí
zvláštní „úprava“ některých
stromů. Z entomology vyty-
povaných odumřelých a do-
žívajících listnáčů (zejména
lípy, duby, habry) byla vytvo-
řena umělá torza kmenů výš-
ky 3 – 8 metrů. Proč tento zá-
sah? Zámecký park byl zařa-
zen do soustavy Natura 2000.
V evropsky významné lokali-
tě je předmětem ochrany
ohrožený druh brouka pách-
ník hnědý. Žije v dutinách
starých stromů s rozkladem
dřevní hmoty. Dospělý brouk
je aktivní zejména večer, ale
létá jen na krátké vzdálenosti
a svoji dutinu opouští zřídka.
V trouchu listnatých stromů
probíhá víceletý vývoj jeho
larvy. Ponechání části sta-
rých stromů s dutinami je
předpokladem udržení i ji-
ných vzácných arborikolních
druhů hmyzu na lokalitě. V
místech, kde by mohlo dojít k
ohrožení návštěvníků nebo

majetku v důsledku pádu
stromu, se provádí výše uve-
dené úpravy.

Doufáme, že pochopíte ur-
čitá omezení při procházkách
v parku, která vyplývají z

probíhající údržby porostů a
zároveň budete dbát své
osobní bezpečnosti.

Petr Veselovský, předseda
komise životního prostředí

Pozvání na tradiční
„půlnoční“
Mnohaletá tradice půlnoční
vánoční bohoslužby nebude
přerušena ani letos. Přijměte
tedy, milí přátelé, pozvání do
kostela sv. Bartoloměje, kde se
na štědrý večer ve 23.30 hod.
rozezní vánoční zpěvy a nej-
známější české koledy v podá-
ní pěveckého sboru Vlastislav.
Mimo jiné uslyšíte i některé
části Snových koled Miloše
Boka a Rybovy České mše vá-
noční „Hej, mistře!“. Přesně o
půlnoci potom začne slav-
nostní vánoční bohoslužba.
Heřmanoměstecké jesličky si
budete moci prohlédnout
před či po skončení pravidel-
ných bohoslužeb (pořad bude
vyvěšen ve vitríně pod věží).
Zvlášť potom v sobotu 26.12.
od 15 hodin a od 16 hodin si
spolu s dětmi z malého i vel-
kého sboru Základní školy
můžete přijít k jesličkám za-
zpívat koledy. Aby pro Vás
čas vánoční byl dobou pokoje
a radosti Vám přeje

P. Josef Smola

PF 2010
Kdysi jsem dostal toto přání...

Postůj na své cestě
a rozhlédni se:
podumej,
proč právě tudy jdeš,
pohlédni dolů,
zda chodidlo Tvé neublíží
i nahoru,
zda dosti světla cestu Tvou provází....
i za sebe se ohlédni,
zda za Tebou nespěchá ten,
jenž rád by Tě provázel,
bys nebyl sám.
Je-li toto vše dobré pro všechny kolem
a i pro Tebe,
jdi!

Šťastnou cestu rokem 2010 Vám jménem zastupitelstva města
Heřmanův Městec přeje Aleš Jiroutek, starosta města.

Do nového roku v novém kabátě
Stará budova domova důchodců má novou fasádu, okna,
vstupní dveře a zrekonstruovanou zimní zahradu. Zimní za-
hrada, kde v zimě byla opravdu zima a v létě se zase nedalo pro
teplo vydržet, bude moci být konečně klienty využívána tak,
jak si vedení domova důchodců představuje. Součástí této
stavby je i nový drenážní systém okolo celé budovy, zpevněné
plochy a oprava oplocení. Investice za téměř 1,5 milionů korun
bude dokončena ještě v letošním roce. Aleš Jiroutek, starosta města

Upozornění
Otevírací doba na židovských památkách v prosinci 2009 a v
lednu 2010 – každou sobotu a neděli od 13 do 16 hodin.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Pozvánka
Zveme Vás v pátek 8. 1. 2010 v
18.00 do rytířského sálu zám-
ku v Heřmanově Městci na
tříkrálový koncert komorní-
ho souboru Škroup z Lázní
Bohdanče. Mgr. Alena Tučková

Bude se radnice
stěhovat?
Vzhledem k nereálnosti obdr-
žení dotace na rekonstrukci
budovy městského úřadu
jsme využili možnosti využití
volných prostor po finančním
úřadu, který naše město opus-
til. Rekonstrukce radnice je
spočítána na 20 milionů ko-
run a stejně by rekonstruo-
vaná budova byla malá. „Fi-
nanční úřad“ potřebuje pouze
vymalovat, drobné opravy a
výtahem zajistit bezbariéro-
vý přístup. To by nemělo stát
více než 5 milionů, protože
zde jsou nová plastová okna,
počítačová síť, elektroinsta-
lace či topení. V objektu by
mohla být v přízemí i velká
zasedací místnost pro jednání
rady a zastupitelstva.

Aleš Jiroutek, starosta města

Výlety s klubem Aktivní přístup k životu
4.1.2010, pondělí – Návštěva solné jeskyně v Třemošnici (pro
zdatnější s procházkou odjezd v 11.05, pro ostatní odjezd ve 13.05
hodin z autobusového nádraží v Heřmanově Městci)
každou středu – Cvičíme v bazénu v Chrudimi (odjezd ve 12.30
hodin z autobusového nádraží)
16.1.2010, sobota – Procházka zimní krajinou na Vysočina
(odjezd v 7.15 hodin z autobusového nádraží, předpokládaný
návrat v 18 hodin) Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Vánoční koncert nabízí populární Rybovu
Českou mši vánoční „Hej, mistře“
Pěvecký sbor Vlastislav ve spolupráci s Městem Heřmanův
Městec připravuje pro všechny milovníky vánoční hudby a
zpěvů tradiční VÁNOČNÍ KONCERT. Těšit se můžete na pů-
vabné vánoční koledy v podání dětského sboru „Písnička“ Zá-
kladní školy v Heřmanově Městci. Poté zazní v podání PS Vlas-
tislav hostujícího sboru Doubravan z Chotěboře cyklus vánoč-
ních zpěvů „Snové koledy“. Pokud jste viděli pohádku Jiřího
Stracha „Anděl Páně“ bude Vám tato hudba jistě nápadně pově-
domá. Autorem úprav je soudobý český skladatel Miloš Bok,
který více méně na naši objednávku napsal letos klavírní úpra-
vu této skladby původně koncipované pro velký orchestr. Heř-
manoměstecké publikum tak bude svědkem pravděpodobně
světové premiéry této úpravy, kdy za klavír usedne Markéta
Výborná. Druhým vrcholem celého koncertu bude uvedení
„Česká mše vánoční – Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby. Toto asi
nejpopulárnější vánoční dílo z pera českých skladatelů uvedou
spojené sbory Vlastislav a Doubravan společně se sólisty a
Chrudimskou komorní filharmonií pod taktovkou hostujícího
dirigenta Petra Vacka. Věříme, že letošní v mnoha ohledech vý-
jimečný vánoční koncert se stane lákavou nabídkou pro mnohé
posluchače z širokého okolí. Všichni jste srdečně zváni ke krát-
kému odpočinutí od předvánočního shonu v neděli 20. prosince
2009 v 16.30 hod. do heřmanoměstecké sokolovny. Marek Výborný
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Kouzlo zpěvů vánočních

Na druhý svátek vánoční v sobotu 26. prosince si heřmanoměs-
tecký dětský pěvecký sbor „Písnička“ Základní školy připravil
podobně jako v minulých letech pásmo s názvem „Kouzlo zpěvů
vánočních aneb pokoj lidem dobré vůle“. Přijďte spolu s námi
prožít radost a pokoj těchto svátků v 16.00 hodin v kostele sv.
Bartoloměje u heřmanoměsteckých vyřezávaných jesliček. Na
závěr si společně s dětmi zazpíváme nejznámější koledy. Těší-
me se na Vás. Marek Výborný

Skončila X. výstava betlémů – kdo se stal
vítězem návštěvnické soutěže?
V neděli skončila úspěšná jubilejní X. výstava betlémů v Heř-
manově Městci. Letos poprvé byla expozice umístěna v renovo-
vaných prostorách židovského dvojdomku, tedy v nové měst-
ské výstavní síni. Tím se značně rozšířil i počet exponátů. V
rámci výstavy proběhla též výtvarná soutěž dětí i dospělých s
betlémskou tématikou. Nejlepší práce vybrané odbornou umě-
leckou komisí byly oceněny v rámci vernisáže výstavy a staly
se součástí celé expozice. Po celou dobu trvání výstavy se mohli
návštěvníci zapojit do výběru nejhezčího soutěžního díla. Cel-
kem hlasovalo 908 návštěvníků a vítězem této „divácké soutě-
že“ se stal s 302 hlasy betlém vyrobený dětmi z Mateřské školy v
Jonášově ulici. Vítězové obdrží knihu Vánoční nápady pro ma-
lé i velké výtvarníky a malou pozornost pro každé dítě. I touto
cestou jim všem blahopřejeme.
Při příležitosti výroční výstavy byla také vydána nová vánoční
pohlednice s detailem betléma z kostela sv. Bartoloměje v Heř-
manově Městci. V prodeji ji i nadále v informačním centru na
Staré radnici.
Jsme rádi, že výstava potěšila stovky spokojených návštěvníků
a přispěla k předvánoční atmosféře v našem městě. Děkujeme
za spolupráci Městu Heřmanův Městec i za nasazení všem or-
ganizátorům. Marek Výborný

Jubilejní XX. reprezentační ples
PS Vlastislav
Pěvecký spolek Vlastislav srdečně zve na jubilejní XX. repre-
zentační ples v sobotu 23. ledna 2010 od 20.00 hodin v sokolovně.
K tanci bude hrát oblíbená chrudimská hudební skupina „Ga-
laxie“ s uměleckým vedoucím Karlem Kynclem. Těšit se může-
te na tradiční „Českou besedu“ a předtančení taneční školy
Bohemia Chrast. Pestrá a bohatá tombola je již samozřejmostí.
Protože se jedná o jubilejní dvacátý ples, připravuje se pro
všechny návštěvníky i jedno téměř půlnoční překvapení.
Vstupné je nezměněné 100 Kč a vstupenky včetně místenek si
můžete zakoupit od 12. ledna v Informačním centru na Staré
radnici.
Členové pěveckého spolku Vlastislav děkují za podporu a pří-
zeň a přejí všem spoluobčanům klidné a radostné prožití vá-
nočních svátků a hudbou a zpěvem ozdobené dny roku 2010. K
tomu se vynasnažíme i my přispět a těšíme se na další hudební
setkání. Marek Výborný

Základní umělecká škola informuje
Žáci a učitelé základní umě-

lecké školy byli v předvánoč-
ním čase velmi aktivní, a to
nejen v Heřmanově Městci. V
koncem listopadu a v prosinci
jsme uspořádali řadu akcí pro
veřejnost v hudebním i vý-
tvarném oboru. Naši žáci pod
vedením pí. uč. J. Abrahamo-
vé a pí. uč. T. Hubené se velmi
úspěšně zúčastnili se svými
výtvarnými pracemi výstavy
betlémů v Heřmanově Městci,
která se konala 29. 11. - 13. 12.
2009. Paní učitelka T. Hubená
dále připravuje výstavy prací
svých žáků na pobočkách v
Seči ( 16. - 18. 12.) a v Bojanově

( 17. 12.).
Naši žáci hudebního oboru

vystoupili v domě s pečova-
telskou službou v Třemošnici
(26. 11. - organizoval J. Pospí-
šil), na setkání důchodců v
Bojanově (27. 11. - Mgr. J.
Klaudová), na setkání dů-
chodců v Seči (27. 11. - J. Po-
spíšil), na rozsvěcení vánoč-
ního stromu v Heřmanově
Městci (29. 11. - S. Fidra) a na
schůzi ZO svazu civilizačních
chorob v Heřmanově Městci
(7. 12. - S. Fidra). Dále jsme
zorganizovali interní vystou-
pení žáků v Heřmanově Měst-
ci (27. 11. - J. Nováčková), ad-

ventní koncert v Seči (28. 11. -
S. Fidra) a v Prachovicích 13.
12.- Z. Žaloudková) a vánoční
koncerty žáků hudebního
oboru v Bojanově (8. 12. - J.
Pospíšil), v synagoze v Heř-
manově Městci (9. 12. - Mgr. V.
Zbořilová), v Třemošnici 10.
12. – J. Hájek), v Seči (15. 12. -
J. Pospíšil) a dva tyto koncer-
ty (pro žáky ZŠ dopoledne a
pro rodiče odpoledne připra-
vujeme v Ronově n. Doubra-
vou (7. 12. - J. Doskočil). Z výše
zmíněného je vidět, že činnost
školy byla opravdu bohatá a
velmi náročná na přípravu.
Tímto bych zároveň chtěl po-

děkovat žákům i učitelům,
kteří se podíleli organizačně
nebo svými uměleckými vý-
kony na zdárném průběhu
těchto akcí.

Závěrem mi dovolte, abych
poděkoval všem žákům školy
a jejich rodičům za projevený
zájem o umělecké vzdělávání,
učitelům za odvedenou práci,
městu Heřmanův Městec za
podporu a výbornou spolu-
práci a popřál jménem všech
zaměstnanců školy všem ob-
čanům města krásné vánoce,
hodně pohody, osobních
úspěchů a štěstí v novém ro-
ce. Václav Říha

Listopad s Ježkovkou

Dne 16.11. byl pro děti připraven výlet do Prahy do největšího
aquacentra v republice v Čestlicích. Děti si celý den užívaly
vodních radovánek, jezdily na tobogánech a relaxovaly ve ví-
řivkách.
Náš DDM se také účastnil slavnostního rozsvěcení vánočního
stromečku v Heřmanově Městci dne 29. 11. Nejenže jsme se
účastnili vánočního prodeje výrobků DDM, ale i náš divadelní
soubor a taneční skupina Click předvedly vánoční vystoupení.
Tímto jím chceme všem moc poděkovat za reprezentaci DDM.
DDM Ježkovka přeje klidné prožití svátků vánočních a do roku
2010 přeje mnoho zdraví a úspěchů. Pracovníci DDM

Základní škola potřebuje nové sociální zařízení
Chlapecké i dívčí
záchody na naší zá-
kladní škole jsou v
havarijním stavu a
samozřejmě nevy-
hovují ani hygie-
nickým předpisům.
Po neúspěšných
jednáních s krajem
i ministerstvem
školství jsme využi-
li poslední možnost
finanční pomoci.
Na návštěvu naší
základní školy jsem
pozval poslance
Ladislava Libého,
který je členem
rozpočtového výbo-
ru parlamentu ČR.
Společně s panem
ředitelem Stanisla-
vem Mrázem jsme
podali vyčerpávají-
cí informaci o po-
třebnosti této in-
vestice a pan posla-
nec nám slíbil po-
moc. Na závěr jsme
se pochlubili školní
jídelnou.

Aleš Jiroutek,
starosta města

Valná hromada
Železnohorského regionu
Význam jednání zvýraznil svojí přítomností
senátor JUDr. Petr Pithart.

Na Mladotickém mlýně
proběhla 19. listopadu 2009
Valná hromada MAS Želez-
nohorský region, o.s. jejíž
členem je i mikroregion
heřmanoměstecko. Význam
tohoto jednání zvýraznil svo-
ji přítomností senátor JUDr.
Petr Pithart, který přítomné
seznámil se záměrem skupi-
ny senátorů předložit návrhy
na úpravy jednacích postupů
při návrhu a tvorbě nových
zákonů.

V úvodu vystoupily členky
souboru mažoretek RONDO z
Ronova nad Doubravou a pak
následovalo vlastní jednání
Valné hromady, při kterém
bylo zhodnoceno uplynulé
dvouleté období a nastíněn
směr činnosti manažerkou
Kateřinou Korejtkovou. Dále
byla provedena volba no-
vých orgánů a do funkce
předsedy sdružení byl opět
zvolen pan Bohumil Starý –
ředitel Autokempinku Ko-

nopáč. Rovněž byli přijati
dva nový členové do tohoto
sdružení, jedná se o AGRO-
METALL, s.r.o. z Nového
Dvora a Institut rozvoje ev-
ropských regionů, který pů-
sobí pod Univerzitou Pardu-
bice. V současné době má te-
dy občanské sdružení již 36
členů, a to jak z veřejného,
tak neziskového a podnika-
telského sektoru.

Na závěr valné hromady si
mohli její účastníci prohléd-
nout připravenou výstavu fo-
tografií z území a tradičních
akcí regionu, prezentaci ma-
žoretek RONDO a model kelt-
ského oppida od občanského
sdružení BOII z Nasavrk.

Občanské sdružení Želez-
nohorský region přeje nejen
svým členům, ale všem oby-
vatelům regionu šťastné a
klidné svátky vánoční, poho-
dový a ve draví prožitý nový
rok 2010.

Martin Písař

Zasedání mikroregionu
Heřmanoměstecký mikroregion při svém zasedání navštívil
školní kuchyň a jídelnu. Starostové a starostky z Hošťalovic,
Klešic, Jezbořic, Kostelce u Heřmanova Městce, Načešic, Roz-
hovic, Svinčan, Úhřetic a Vyžic se tak seznámili s prostředím,
kde se děti z jejich obcí stravují. Tuto investici zrealizovalo
Město Heřmanův Městec za téměř pětadvacet milionů korun,
když dvacet milionů tvořila státní dotace. Moderní gastrotech-
nologie včetně interiéru vlastní jídelny poskytuje dětem i pe-
dagogickému sboru kvalitní servis. Možnost výběru zatím ze
dvou jídel umožňuje elektronický objednávkový systém, který
oceňují zejména rodiče žáků prvního stupně, protože možnost
objednávek je i přes internet z domu, stejně tak jako zpětná
kontrola odběru jídel. Aleš Jiroutek, starosta města

Štědrovečerní koledy zazní z věže kostela
I o letošním štědrém dni se budou moci stovky občanů sejít v
podvečer na náměstí Míru na tradičním (od roku 1958) štědro-
večerním „troubení“ koled z věže kostela. Žesťový kvintet za-
hraje všem občanům z věže kostela sv. Bartoloměje na štědrý
večer v 16.00 hod. Z tohoto zvyku se již stala pozoruhodná tra-
dice začátku vánoc. Přijďte tak popřát svým známým a přáte-
lům krásné Vánoce. I letos si bude možné prohlédnout vyřezá-
vaný betlém v průjezdu rekonstruovaného Multifunkčního
centra, který bude otevřen i odpoledne a během celého štědré-
ho večera. Marek Výborný

Poděkování
Již po třetí a dá se tedy říci,

že již tradičně jsme připravi-
li slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu a vánoční
výzdoby města. Přes „drobné
komplikace“, například v
pátek zavolá řezbář pan Ci-
pryán, s kterým jste rok do-
předu domluveni na zapůj-
čení betlému, že na něj má
kupce, který si ho odveze v
neděli odpoledne do Brna, se
nám snad pro Vás podařilo
toto nedělní odpoledne při-
pravit k všeobecné spokoje-
nosti. Za to patří obrovský
dík všem účinkujícím, jejich
učitelům, vystavovatelům a
prodejcům, organizátorům a
samozřejmě i gepardí slečně
Asibě. Význam tohoto naše-
ho setkání podtrhla i pří-
tomnost biskupa králove-
hradecké dieceze Dominika

Duky. Pokud se Vám mezi
přítomnými zdála ještě jedna
tvář povědomá, tak jste se

nemýlili. Ano, navštívil nás,
a věřím, že krásné odpoledne
s námi strávil i ministr pro

místní rozvoj Rostislav Von-
druška.

Aleš Jiroutek, starosta města

Paní starostky z Klešic a Úhřetic si za přítomnosti vedoucí jídelny paní
Holubové a ředitele školy pana Mráze prohlížejí objednávkový systém.

Upozorňujemeobčany,
žeMěstský úřad vHeřmanověMěstci
bude ve dnech 28. - 31. 12. 2009uzavřen.

Denisa Lindnerová, sekretariát MěÚ
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